
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS - SEMGO/GAO 

 

 

 

S/PROC. 

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900 

 

 

DECRETO Nº 142, DE 20 DE JUNHO DE 2024 

 

DENOMINA PRAÇA NO BAIRRO NOVO 

BRASIL, NESTE MUNICÍPIO. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 90, inciso IX da Lei 

Orgânica do Município; 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica denominada Praça Geraldo Miguel Rodrigues, a praça localizada 

na Avenida Mochuara, n.º 443, Bairro Novo Brasil, neste Município. 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Cariacica/ES, 20 de junho de 2024. 

 

 

 

 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 
 

EUCLERIO DE 
AZEVEDO SAMPAIO 
JUNIOR:76138038720

Assinado de forma digital por 
EUCLERIO DE AZEVEDO 
SAMPAIO JUNIOR:76138038720 
Dados: 2024.06.20 14:34:09 
-03'00'



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2279 

Cariacica (ES), sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 

 
 

61 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2383 - EXTRA 

Cariacica (ES), quinta-feira, 20 de junho de 2024 

Quadra Lote Frente Direita Esquerda Fundo Área m² Perímetro m 

ESPAÇO 
PÚBLICO_PRAÇA 

01 

9,09 m, 12,72 m, 28,78 
m, 14,03 m, 6,32 m, 5,84 
m, 7,73 m, 6,32 m, 2,44 
m, 11,83 m, 5,58 m, 5,99 
m, 4,45 m, 9,80 m, 5,84 
m, 3,25 m, 2,43 m, 1,93 

m, 1,98 m , 3,07 m e 3,23 
m | Rua "Um" 

43,27 m | Lote 28 da 
Quadra 29 

9,49 m e 13,19 m | 
Quadra 27 

- 
2.146,82 

m² 
218,60 m 

Quantidade total de Lotes: 1 Área total dos Lotes : 2.146,82 m² 

Posição do observador: Externo   -   Legenda: Desenvolvimento estão entre parenteses (14,14 m) 

 

DECRETO Nº 142, DE 20 DE JUNHO DE 2024 
DENOMINA PRAÇA NO BAIRRO NOVO BRASIL, NESTE MUNICÍPIO. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 90, inciso IX da Lei 
Orgânica do Município; 

DECRETA 
Art. 1º Fica denominada Praça Geraldo Miguel Rodrigues, a praça localizada na Avenida Mochuara, n.º 443, Bairro Novo Brasil, neste Município. 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 20 de junho de 2024. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 


